
 
N.G. 1808 

 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                           SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 173 Registro delle Determinazioni in data 30.09.2005 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione e liquidazione della spesa di €. 2.300,00 per l’acquisto di n.3 
Personal computer per l’Ufficio Delibere e l’Ufficio del Vice Segretario. Trattativa privata 
con la Ditta Sancilio Francesco di Molfetta. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 04.10.2005 al 19.10.2005 
 
 

 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, 

in virtù del D.L.vo n.267/2000; 

 Premesso che:  

¾ per  l’Ufficio Delibere è indispensabile l’acquisto di n.2 P.C. complete di stampanti; 

¾ per l’Ufficio del Vice Segretario è indispensabile l’acquisto di 1 P.C. ; 

in grado di ospitare i moderni programmi informatici, in quanto quelli in dotazione sono ormai 

obsoleti per assicurare lo svolgimento del lavoro d’Ufficio in maniera veloce ed efficace, con 

particolare riferimento a quello del flusso documentale; 

 Precisato che, allo scopo di attivare tutte le attuali procedure ed evitare ritardi, si è 

provveduto a contattare la Ditta Sancilio di Molfetta, che è tra quelle di fiducia del Comune ed è 

solita fornitrice in grado di assicurare un buon raffronto tra qualità e prezzi e che in precedenti gare 

ha presentato le offerte più vantaggiose rispettando i prezzi del catalogo internazionale della 

Vobis; 

 Attesa l’urgenza di provvedere, la esiguità dell’importo e la natura della fornitura; 

 Visto il preventivo della Ditta Sancilio prot.n.1569.05 del 27.09.05 con riferimento a n.2 P.C. 

completi di stampati per un costo di €. 1.596,00 IVA compresa per l’Ufficio Delibere; 

 Ritenuta la possibilità di utilizzare i prezzi ivi presentati per l’acquisto di n. 1 P.C per l’Ufficio 

del Vice Segretario comportando una spesa di €. 704,00 IVA inclusa ricavata dal ripetuto 

preventivo; 

  Ritenuti i prezzi offerti convenienti rispetto a quelli di mercato per pari Harware e anche per 

il rapporto qualità – prezzo;  

 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa 
 

1) Approvare la fornitura di quanto in premessa mediante trattativa privata alla Ditta Sancilio di 
Molfetta con le condizioni tutte del preventivo prot.n.1569.05 del 27.09.2005 per un totale 
complessivo di €. 2.300,00; 

 
2) Imputare la spesa di €. 2.300,00 IVA inclusa al cap.53200; 

 
3) Stabilire che la liquidazione della fornitura avverrà senza ulteriori formalità a fronte di 

regolare fattura munita del nulla-osta del Responsabile del procedimento Dr. Vincenzo De 
Michele; 

 
4) Inviare il presente atto al Direttore di ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento, 

al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al Capo Settore AA.GG.; 
 



5) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n.267/2000, il presente 
provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

  
    


